l

глАвА
БАЛЕЙСКОГО NIУНИЦИПАЛЪНОГО ОКР}ТА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от<< У/>> февраля 2026 года Ns/
г. Балей

О введении Еа территории
Балейского муниципальцого округа
режима повышенной готовности в
связи с угрозой возникновения
чрезвычайной ситуации, связацной с
распространецием бешенства
животных

В целях предупреждениrI возникновениr{ чрезвычайной ситуации,
связанной С распространением бешенства животных, учитывсUI решениекомиссии rrо предупреждению и ликвидации чрезвычайных сиryаций и
обеспечению пожарной безопасности Балейского муниципаJIъного округа
ЗабайкаЛьского края (протокол от 16.02.2026 г Nч7), в соответствии с
Положением о Балейском муницип€UIьном звене территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайныХ ситуаций Забайкальского края, утвержденныN,I
постаноВлениеМ админисТрациИ Ба;lейского муницип€шьного округа
ЗабайкаЛьского крм от22 января 2026 годаJ\ь 68, руководствуясь статьей 31
Устава Балейского муницип€UIъного округа Забайкалъского края,
постановляю:

1. Ввести с 16 февраля 2026 года на территории Балейского
мунициП€lJIьногО округа режима повышенной готовности в связи с угрозой
возникновения чрезвычайной сиryации, связанной с распространением
бешенства животных

2. Рекомендовать главе Баlrейского муЕицип€lJIьного округа
рассмотретЬ вопрос о предоставлении гБУ <<Балейская СББ}к)
финансирования для приобретения необходимого количества вакцины
против бешенства животных.

З. Контролъ, за исполнением данного постановления возложить на
первогО заместителя главы Балейского муницип€UIьного округа
забайкальского крм по вопросам жилищно-коммунального хозяйсr"u, с"ra",
дорожнОй деятельности, строительства, архитектуры и благоустройства.

4. Настоящее постановление вступает в силу в денъ его офици€lJIьного
огryбликования.

\.'iЁ

5. Нас"гояl_tlее tlOстаtlсtsление trпубл*rковать в сетевOм и:}дании
кБалейское обозрение>l (lrttp s :llба.rt-еtiская-новь. рф ).

6. Настоящее пOстаII{)вýение оtrубликовать в газете <Балеi:rская }IoBb}).

глава Балейского
муниципаль}lог0
Забайкальского края Е.В. Уrшаков

1,1сп. Боголюбова Е,В.
5_ ] 0_jз